SEPTIMA

Quarto rōne magni infortunii. Saturnus qdē maius infortuniū est totius cæli. Causa autē cur nō semp finis sequit̄ pessimus est. qm̄ pluribus causis fixarū uires fortificari p̄nt. sicut plures p̄nt esse stellæ/ qbus p̄ corpus uel p̄ aspectū/ uigorē p̄nt haurire. At si contra diceretur pariter planetarū effectus a Sarurno intercipi de bere. & multo amplius qm̄ sepius illis corporaliter iūgitur ac p̄ aspectū multoq̄ tardior eius motus est respectu planetarū. ac etiā p̄ radiū ab ipso in nos fortiorē planetarū uires destruere ecōtra in fixis euenire. Respōdetur. planetarū uires ma gis resistere/ ueluti fortiores: in coniunctione similiter quandoq̄ supatur per radi um autē inter mediū corporis posse magis extremum impediri. Ad rōnes igitur in contrarium. dd. est ad primā qdem. q̄ magnitudo bonitatis effectus a pluribus pendēt circūstantiis. y. numero. ut plura p̄sunt paucioribus intentione. ut maior sapientia minori p̄ponitur. duratiōe. sicut diutius duratura his anteponunt̄/ quæ breuiore tēpore mansura sunt. Secundo dicitur malum finem fixarū ab extrinse co p̄cipue pendere sicut in tertia & ultima rōne ostensum fuit ex his duobus par ter. quo pacto effectus fixarū dici possit melior: qualiter ēt mala terminatio ab il lis pendet. Ad tertiā dicitur. primo q̄ sicut ipse fixæ a suo loco mouentur motu p̄prio. sic etiam & omnes alie respiciētes. Secūdo dicitur q̄ effectus illarum est simul ab ipsis oībulq̄ ipsas respicientibus. quare p̄ aspiciētes fortificatio uirtutis ultra eam quā primo ip̄resserāt/ expectandi non est. Ad tertiā dicitur negando maiorē: nisi cætera paria sint. sed planete sphaeras habent maiores. uim p̄cipuam: atq̄ sepius redeūdo uiuificant. quæ omnia fixis deficiunt.

Questio septima de planetis.

An planetæ superiores sint inferioribus potentiores. *Articulus primus.*

Dicendum esse uidetur. q̄ quanto planetæ superiores tanto pre stantiores sint. arguitur. n. de Saturno & Ioue aliorum respe ctu. Sicut enim Saturnus maius infortuniū est ita & Iuppi ter maius fortunium de Saturno patet. quoniā maior infortu na planeta. q̄ fixa iudicat̄ ab omnibus de Ioue similiter quo niā Venerem superat de Sole autē (de quo dubiū esse possit) ostēdit̄ qm̄ Sol per corpus p̄ oppositū & q̄rtū/ malus & ifortuna est. qd̄ Ioui nō conuenit. sed esse maius ifortuniū maiusq̄ fortunium/ est efficaciores esset ī mūdi significatiōibus. igit. &c. Itē supius cōcessū est stellas tardioris motus ceteris paā ribus esse potiores/ superiores autē planetæ sunt huiusmōi. igit. &c. Deinde ea a qbus accidētia mūdi pēdent magis & diutius/ potētiora sunt: sed Iuppiter & Saturnus huiusmōdi sūt. quū illoꝝ cōiunctiōes maxie. CM. ānis efficaces esse affirmet̄. mī nores saltī. xx. qd̄ soli nō cōuenit. cui p̄ annū solū reuolutiōis traditur significa tio. p̄ eclipses uero. quæ a solo sole nō pendēt. xx. āni tribui nō p̄nt signifiatiui. In contrariū est auctoritas Ptolemei & alioꝝ ponētiū Solem p̄cipalissimum: ut ifra patebit. Lunā deinde magis obseruādā cæteris. Rōnes ēt cōplures nobis se of ferūt. Circa qd̄ cōsiderādū (postq̄ supius ostēsū est planetas esse fixis potiores) qs planetarū potētior sit. Dicendū igit̄ Solē esse p̄cipalissimū oīum: qd̄ qdem pluribus mediis ostēdi pōt. primo qdē rōne magnitudinis. est. n. eius p̄portio ad totā terrā sicut. c. lxxvi. atq̄ trigesima ad unū: q̄ qdem magnitudinē nullū ceteroꝝ astroꝝ attingit. Secūdo rōe lucis. nō solū aliis astris luce prestat: uerū etiā alioꝝ